Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  INDICA  QUE  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  REQUEIRA  JUNTO  AO  SETOR
COMPETENTE, QUE REALIZE A LIMPEZA DA ÁREA VERDE ADJACENTE À RUA JOSÉ DE
PAULA SOUZA - NO JARDIM ELDORADO II,  NO TRECHO QUE SE INICIA NA POLÍCIA
FLORESTAL EM DIREÇÃO AO RESIDENCIAL DONA BRANCA.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Tal indicação se dá a pedido de moradores da rua mencionada que em frente a
área verde citada, pois alegam que em razão do matagal, tem aparecido cobras venenosas,
escorpiões  e  outros  animais  peçonhentos  em  suas  residências  e  que  o  local,  após  um
incêndio  foi  reflorestado,  mas que  as  árvores estão  morrendo  por  conta  do  matagal  e do
abandono ao ambiente que pertence ao município. Segue em anexo as fotos do local.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 30 de março de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 68/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
8/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

75
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

16
:3

9:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A5

B-
13

B4
-4

C
13

-8
25

0.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
8/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

75
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

16
:3

9:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
A5

B-
13

B4
-4

C
13

-8
25

0.

Pag. 2/2